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XXVII. ÉVFOLYAM 4. SZÁM     FÜGGETLEN FALUSI LAP    Szent György hava    2021 ÁPRILIS

„A humor mankó. Ha a legnehezebb pillanatokban a hónunk alá vesszük,

segít kiegyenesedni. Feloldoz, meggyógyít és kibékít.”     D. Tóth Kriszta

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Április   4-5. HÚSVÉT

Április   4. (vasárnap) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Április 11. (vasárnap) Költészet napja

Április 12. (hétfõ) Ároktisztítási határidõ
00 00Április 15-16. 8 - 19 Iskolai beíratkozás

Április 19. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Április 23. (péntek) Zöldhulladék gyûjtési nap
00 00Április 27-28. 8 - 16 Óvodai beíratkozás

Május    1. (szombat) Munka ünnepe

Május    2. (vasárnap) ANYÁK NAPJA

Május    3. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Ára: 200,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Áldott, békés húsvéti ünnepeket kíván
a Rimóci Újság szerkesztõsége!

START HIBO Megyei I. osztály,
17. forduló 2021. 03. 28 - 15:00

Rimóc SE - Érsekvadkert SE 4:2 (1:1 )

Rimóc, Rimóci SE sportpálya
Vezette : Dobsonyi László (Kovács Máté)
Góllövõ: Bódis, Strihó, Rácz, Balázs illetve Szabó Lénárd, 
Terenyei
Rimóc: Csábi – Nagy, Kõmûves, Ódor, Bangó Renátó, - 
Bangó Rómeó (Rácz 60’), Balázs, Molnár, Mátyás (Bada 
60’),- Bódis, Rohácsi (Strihó 73’)
Érsekvadkert: Barna - Fábián, Varga M., Balga L., Varga 
F. (Deme 84’), -Terenyei, Balga M. (Szenográdi), 
Keresztes, Bozsó, - Szabó Lászó, Szabó Lénárd

START HIBO Megyei I. osztály,
16. forduló 2021. 03. 21 - 15:00

Rimóc SE - Héhalom SE

COVID megbetegedések miatt halasztva

MEGFEJTÉSEK

A 2021. márciusi Rimóci Újság 12. oldalán található
Találd ki a kódot! megfejtése: 173

A Melyik számra gondoltunk? megfejtése: 15
10+10+10=30
10+5+5=20
5+2+2=9
5+(1*10)=15

Bablenáné Rigó Tímea és Doman Gábor küldte el a meg-
fejtéseket a rimociujsag@gmail.com-ra.

Köszönjük, hogy játszottak velünk!

Csukás István:

Tavaszi vers

Az ablakhoz nyomul az orgona,

az ablaküvegen át rám nevet,

amit nem tudok megunni soha,

a kékszemû tavaszi üzenet.

Gyerek leszek egy percre újra én,

örökzöld idõmbõl kipislogok,

a létezés halhatatlan ívén

a teremtésig visszacsusszanok.

Boldog részecske,

együtt lüktetek,

s kinyílok mohón,

mint tavaszi ág,

ledobjuk, unt kabátot, a telet,

s szívemmel ver a születõ világ.

Mert jó élni, e gyermeki hittel

így fordulok én is a fény felé,

s tudom, hogy majd

a többi szelíddel

lelkem földi jutalmát meglelé!

ket, a kitartásunkat, a hitünket. Kis túl-Feltámadás
zással mondhatjuk, hogy a mi nagy-

 Ha máskor böjtünk most már több mintegy éve 
nem is, húsvét he- tart. A bizonytalanságot, a félelmet, a 
tének elején már betegségek okozta szenvedéseket szin-
igencsak eszébe te minden nap érezzük, amióta a világ-
jut az embernek, járvány jelen van. Mikor lesz nekünk is 
hogy sikerült-e iga- „feltámadás”? Hogyan tudunk - Jézus-
zán megtartania hoz hasonlóan - bízni a Gondviselés-
a 40 napos böjtöt? ben? Türelemmel, hittel és szeretettel! 
7 hetünk volt arra, Nem tehetünk mást, hinnünk kell ab-

hogy egy kicsit „megváltoztassuk” ban, hogy túljutunk ezen az egészen. 
magunkat: lemondjunk a csokiról, Addig is szeretettel és türelemmel kell 
cigirõl, alkoholról, vagy megfogadjuk, lennünk egymás iránt, hiszen most 
hogy kedvesebbek, segítõkészebbek mindenkinek nehéz, mindenki várja a 
leszünk, többet imádkozunk vagy ke- „feltámadást”! Felelõsnek kell lennünk 
vesebbet morgunk. Valahogy mégsem egymásért! Jézus mindent vállalt ér-
akar most teljes mértékben sikerülni, tünk, nekünk is szembe kell néznünk a 
pedig nem igazán nagy dolgok ezek. megpróbáltatásokkal. Igaz, Jézus tud-
Egy kis áldozat Jézus kedvéért, saját ta, hogy a harmadik napon fel fog tá-
magunkért… madni, de mi is tudjuk, hogy nekünk is 

Nem szokványos nagyböjtünk volt, eljön majd: Mind az utolsó napon, 
nem szokványos Húsvétunk van. A mind pedig a nehéz idõszakaink vé-
Katolikus Egyház legnagyobb ünnepe gén. Mint ahogyan Jézust is segítette a 
minden évben emlékeztet minket: a mennyei Atya, minket is megsegítenek 
komoly lelki megpróbáltatások, fizikai majd, kérjük bátran! Bízzunk és higy-
szenvedések, áldozatok után harmad- gyünk benne, hogy így lesz!
nap eljön a feltámadás is! A szenvedõ 

Jézussal mindig tudunk azonosulni, Hitben, szeretetben, a feltámadás örö-
hiszen mindig akadnak nehézségek, mében gazdag, áldott húsvéti ünnepeket 
problémák, halálesetek, melyek meg-

kívánok mindenkinek!                               
próbálnak minket. A tûrõképességün- BVÁ

Kedves Rimóciak!
A hír mindnyájunké, az érdem a vállalkozóké, az ered-

mény élvezõi pedig leginkább a Nefelejcs utca lakóié. A 
télvíz elmúltával szemrevételeztük a Nefelejcs utca álla-
potát és Önkormányzatunk arra a megállapításra jutott, 
hogy a beavatkozás szükségszerû, az ott kialakult hely-
zet megoldásért kiállt. Mint már arról egyszer beszámol-
tam az utca és annak környéke rendkívül mély terület, 
ezért mindent el kell követni a hegyrõl szivárgó rétegvíz 
elvezetéséért. Az István király úti árok lemélyítésével 30 
cm vízszint csökkentést tudtunk elérni a Nefelejcs utca 
szintén kitakarított árkában. Így két helyen lehetõvé vált 
az úton áttörni akaró buzgár csövön történõ átvezetése. 
Az utcában a felgyûrõdött padka lenyesése után egy tel-
jes felületen történt kõszórást hengereztünk le, ami re-
ményeink szerint egy idõre komfortosabbá teszi az ott 
lakók közlekedését. Az utca szelvényét az árokfelé dönt-
ve a járda vált a legmagasabbá, kedvezve ezzel a gyalo-
gos közlekedésnek is. A feladatok értékét megbecsülve 
egy helyi vállalkozót bíztunk meg a kivitelezéssel Nagy 
Máté úr személyében, aki Virág István úr és Rein Tamás 
úr segítségével nagyszerûen végrehajtotta a feladatot. 
Nagyon nagy örömömre a kivitelezési díjtól eltekintve, 
mindhárom úr felajánlotta munkáját a település épülésé-
re. Köszönet és hála érte, együtt minden könnyebb. A fel-
használt anyagokat és a kézi munkát a közfoglakoztatási 
munkaprogramon keresztül biztosítottuk.

Ha már az út témánál vagyunk, szeretném megoszta-
ni Önökkel, hogy idén újabb három utca felújítását ter-
vezzük. Ezek a Kölcsey, Vörösmarty és Virág utcák. Fel-
mérettük a Hunyadi és Magashegyi utcák költségeit is, 
ami igen tetemes, de dolgozunk a forrás feltérképezésén, 
ami a közeljövõben lehetõvé tenné az imént említett ut-
cák felújítását.                          Szabó Vilmos polgármester



PALÓC SAROK
ünnepi nyitvatartása:
Április 2. péntek    ZÁRVA
Április 3. szombat          NYITVA
Április 4. vasárnap          ZÁRVA
Április 5. hétfõ          ZÁRVA
Április 6. kedd          ZÁRVA

NYITÁS: ÁPRILIS 7. SZERDA
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Jusztin Jánosné

1935-2021

Szécsényi út 41.V

Gólyahír: Pikács Liliána Luca
2021. március 9.

Szülõk:  Pikács Izabella és Baranyi Attila

V
Akiér t a harang szólt...

19162829-2-12

ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS
ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                               Forrás: http://www.nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil_kedvezmenyezettek_2020                                    

Ajánlja fel adója 1%-át
a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

Felhívás!
Felmerült egy ötlet, hogy régi imákat, 

rózsafüzéreket vagy fohászokat megjelentetnénk

a Rimóci Újságban. Akinek birtokában van,

és szívesen megosztaná, közzé tenné, szóljon és 

felkeressük. Természetesen az eredeti anyagokat 

visszaadjuk. Leadni egyelõre az IKSZT- ben vagy 

a Védõnõi Tanácsadóban lehet, és ha valakihez

el kell menni érte, szintén itt jelezzen és 

megbeszéljük a továbbiakat.

Ülésterembõl
Szabó Vilmos polgármester 2021. márciusában a következõ 
határozatot alkotta:
- Rimóc Község Önkormányzata 2021. évi közbeszerzési tervének 

jóváhagyásáról [11/2021. (III.23.) határozat]. A terv nemleges, 
Rimóc Község Önkormányzata nem számol közbeszerzési 
eljárás lefolytatásával a 2021. év vonatkozásában.

A polgármesteri döntés megtekinthetõ a Rimóci Közös 
Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségében (3177 Rimóc, 
Madách tér 1.), illetve Rimóc Község honlapján  (www.rimoc.hu).

Házhoz menõ zöldhulladék gyûjtés

A VGÜ Nonprofit Kft. 2017. áprilisától kezdõdõen biztosítja 
a komposztálható zöld hulladékok házhoz menõ begyûjtését a 
teljes szolgáltatási területén.

A zöldhulladékok begyûjtésére az áprilistól – októberig terje-
dõ idõszakban a városokban (Bátonyterenye, Pásztó, Salgó-
tarján) 2 hetente, az egyéb településeken 4 hetente kerül sor.

A hulladékok begyûjtésére külön zsákokat biztosít a szolgál-
tató, melyek a salgótarjáni ügyfélszolgálaton, a kisebb telepü-
lések Polgármesteri Hivatalaiban,a Bátonyterenyei és Pásztói 
Hulladékudvarban vehetõk át díjmentesen.

A zsákokban a háztartásokban keletkezõ kerti, kertészeti ere-
detû hulladék (növényi szárak, levelek, virágföld, faforgács, 
fûrészpor, avar, szalma, levágott fû) helyezhetõk el.

A fásszárú növények metszési hulladékai max. 5 cm átmérõig 
1 m-es hosszban, kötegelve a zsák mellé is elhelyezhetõk.

Az ürítési napokról honlapunkon www.vgu.hu vagy ügyfél-
szolgálatunkon a 06-32-440-366 / 118-as melléken érdeklõd-
hetnek ügyfeleink, valamint negyedévente a Szuperinfó ha-
sábjain is közzé tesszük ürítési idõpontjainkat.

Drága Lengyel Barátaink!
„Kevés olyan mély és szilárd nemzetek közötti kötõdés-
rõl tudunk a világon, mint a lengyel-magyar történelmi 
barátság. Bízunk benne, hogy az Árpád-kortól tartó szo-
ros barátságot nemcsak napjainkban, hanem jövõnkben 
is ápolhatjuk, továbbadhatjuk gyermekeinknek, unoká-
inknak. A sokszor közös sors, a nemzethez és a hagyo-
mányokhoz való ragaszkodás, az identitástudat, a bá-
torság, a hit, a mindkét nép lelkében élõ keresztény jövõ-
kép, olyan erõs kapocs, amit nem lehet eltépni.” Éppen 
ezért azt gondolom, hogy a jelenlegi vírushelyzet sem 
tud változtatni az egymáshoz való kötõdésünkön. 
Nagyon várjuk a mielõbbi találkozást. Addig is kitartást 
és jó egészséget kívánunk Nektek Rimócról.

Üdvözlettel: Szabó Vilmos polgármester

Szociális bolt
ünnepi nyitvatartása:
Április 2. péntek ZÁRVA

Április 3. szombat 6 - 12

Április 4. vasárnap ZÁRVA

Április 5. hétfõ ZÁRVA

Április 6. kedd ZÁRVA

Nyitás: április 7. szerda 6 - 17

Minden kedves vásárlónknak áldott, 
békés húsvéti ünnepeket kívánunk!

a Szociális Bolt dolgozói

„Te,aki annyi szeretetet adtál,
Te, aki mindig mellettünk álltál,
elfelejteni Téged soha nem lehet,
Te voltál a jóság és a szeretet.
Elvitted a fényt, a meleget,
csak egy sugarat hagytál az emlékedet.’’

Köszönetnyilvánítás
Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk arra a napra, amikor
a szeretett férj, drága jó édesapa, nagyapa szíve utolsót dobbant.

BALÁZS SÁNDOR

Akik ismerték és szerették szenteljenek egy néma percet emlékének.
Hálás köszönetet mondunk mindazoknak,

akik utolsó útjára elkísérték, és mély gyászunkban osztoztak.
Gyászoló felesége, gyermekei és unokái

Varga Nimród
2021. március 20.

Szülõk:  Koczka Anett és Varga Norbert

Rendhagyó koszorúzás a Petõfi szobornál

Bablena Ferenc

1946-2021

Ady Endre út 1/A.

Kuris Ferencné

1949-2021

Mikszáth út 5.

Pásztor Mária

1936-2021

István király út 59.

Balázs Sándor

1943-2021

Kossuth út 11.

Rigó Béláné

1942-2021

Kölcsey út 2.

Balázs Józsefné

1964-2021

Szécsényi út 37/A.
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"Kedves Isten, miért nem mentetted meg azt a kislányt, akit meg-A kitiltott Isten válasza
öltek az osztályban? Tisztelettel, egy Érintett Tanuló” És a válasz?

"Kedves Érintett Tanuló! Ki vagyok tiltva az iskolából. Tisz-„Gyakran megkérdezik az emberek a vallások képviselõit: 
telettel: Isten.”Ha van Isten, miért engedi meg azt a sok szenvedést és bajt, 

Furcsa, milyen egyszerû az embereknek kivetni, kidobni amely sújtja világunkat, benne a sok ártatlan embert és gyerme-
Istent, zagyvaságnak, értelmetlenségnek tartani üzenetét, aztán ket? Az alábbi interjú találó választ ad a kérdésre.
csodálkoznak, miért megy a világ a Pokolba.Az ismert amerikai lelkész, Billy Graham leányával, Anne 

Furcsa, mennyire elhisszük, amit az újságok írnak, de meg-Grahammel készítettek interjút az egyik rádiómûsorban, amely-
kérdõjelezzük, amit a Biblia mond.ben a riporternõ megkérdezte õt az utóbbi idõk borzalmas ese-

Furcsa, hogyan mondhatja valaki "Hiszek egy Istenben", mi-ményeivel kapcsolatban: Hogyan engedhette meg Isten, hogy 
közben a Sátánt követi, aki egyébként szintén hisz az Istenben!ilyenek történjenek? 

Furcsa, hogy milyen gyorsan készek vagyunk az ítélkezésre, Anne nagyon mély, éleslátásra utaló választ adott: 
és mennyire nem a megítéltetésre.Úgy hiszem, Istent nagyon elszomorítja, ami velünk törté-

Furcsa, milyen gyorsan továbbküldjük a viccek ezreit és nik, ám évek óta azt mondjuk neki: menj ki az iskoláinkból, a kor-
azok bozóttûzként terjednek a köztudatban, de ha az Úrról szóló mányunkból, és távozz az életünkbõl. És Õ, csendben hátra-
üzenetekkel tesszük ezt, az emberek kétszer is meggondolják, húzódott.
mielõtt továbbítanák.Miképpen várhatjuk el Istentõl, hogy áldását és védelmét 

Furcsa, hogy az erkölcstelen, obszcén, durva és vulgáris dol-adja, ha egyben arra szólítjuk fel, hogy hagyjon bennünket 
gok szabadon áramlanak a világhálózaton, miközben az Istenrõl békén? O Hare (akit meggyilkoltak, testét nemrég találták meg) 
való nyilvános beszédet elnyomják az iskolákban és a munka-panaszkodott, hogy nem akar imádságot az iskoláinkban, és mi 
helyeken.azt mondtuk, rendben. 

Furcsa, hogyan lehet valaki Krisztusért lángoló vasárnap és Azután valaki azt mondta, jobb, ha nem olvassuk a Bibliát 
láthatatlan keresztény a hétköznapokban. iskoláinkban: a Bibliát, amely azt mondja: ne ölj, ne lopj és sze-

Furcsa, hogy jobban érdekel, mit mondanak rólam az embe-resd felebarátodat, mint önmagadat. És mi azt mondtuk, rendben.
rek, mint az, hogy mit mond Isten felõlem! Gondolkozol?”Azután dr. Benjamin Spock azt mondta, ne fenekeljük el a 

Félelmetes, de sajnos miden szava igaz. Elindultunk a lejtõn, gyermekeinket, ha rosszul viselkednek, mert a kis személyisé-
vajon van még idõnk változtatni ezen, vagy a mondvacsinált de-gük megsérül, és lerombolhatjuk önbecsülésüket (Spock fia 
mokrácia mindent felülír? Ébresztõ emberek!!!        Szabó Vilmosöngyilkos lett). És mi azt mondtuk, egy szakember biztosan 

tudja, mirõl beszél, és azt mondtuk, rendben.
Aztán valaki azt mondta, hogy a tanárok és az osztályfõnök 

jobb, ha nem fegyelmezik a gyermekeinket, amikor rendetlenül 
viselkednek. És az iskola vezetõi azt mondták, hogy a tanárok 
inkább meg se érintsék a diákokat, nehogy ezzel rossz reklámot 
csináljunk az iskolának, és semmiképpen sem akarjuk, hogy 
bepereljenek bennünket. És mi azt mondtuk, rendben. 

Aztán valaki azt mondta, hagyjuk, hogy diáklányaink abor-
tuszt végezhessenek, ha akarnak, és nem kell, hogy ezt elmond-
ják szüleiknek. És azt mondtuk, rendben. 

Aztán egy bölcs vezetõ azt mondta, mivel a fiúk fiúk, és 
úgyis meg fogják tenni, adjunk fiú diákjainknak annyi óvszert, 
amennyit akarnak, és nem kell, hogy errõl szüleiknek beszámol-
janak. És azt mondtuk, rendben. 

Aztán valaki, az általunk jelentõs posztra megválasztottak 
közül azt mondta, hogy nem számít, hogy mit teszünk a magán-
életben, ha elvégezzük a munkánkat. Újból egyetértve velük, azt 
mondtuk, nem számít, mit tesz valaki (beleértve az elnököt is) a 
magánéletben, amíg van munkánk és a gazdaság jól mûködik.

Aztán valaki egyre tovább lépett ebben a csodálatban, és 
meztelen gyermekek képeit publikálta, majd tett még egy lépést, 
és ezeket elérhetõvé tette az interneten. És mi azt mondtuk: 
rendben, a szabad szólás joga ezt lehetõvé teszi számukra.

És aztán a szórakoztatóipar azt mondta, csináljunk tv- mûso-
rokat és mozifilmeket, amelyek az erõszakot, az erkölcstelen-
séget és a tiltott szexet reklámozzák. És készítsünk olyan zene-
felvételeket, amelyek bátorítanak a nemi erõszakra, a kábító-
szer-fogyasztásra, a gyilkosságra, az öngyilkosságra és a külön-
bözõ sátáni témákat dolgozzák fel. És mi azt mondtuk, ez csak 
szórakozás, nincs is rossz hatása, és különben sem veszi senki 
komolyan, úgyhogy, csak hadd menjenek.

Most pedig feltesszük magunknak a kérdést: miért nincs a 
gyermekeinknek lelkiismerete, miért nem tudnak különbséget 
tenni jó és rossz között, és miért nem okoz nekik problémát, hogy 
megöljék az idegeneket, osztálytársaikat, saját magukat?

Talán, ha elég hosszan és keményen gondolkodunk rajta, ki 
tudjuk találni. Azt hiszem, elég sok köze van mindennek ahhoz a 
mondáshoz, hogy amit vet az ember, azt aratja.

Átok vagy áldás
Néhány gondolat az internet veszélyeirõl, a rosszul, rosszkor és 

rosszhelyen elejtett megjegyzéseinkrõl, posztjainkról. A gondolatok 
egyébként a facebook-ról származnak, de óriási az igazság tartal-
muk. Átok vagy áldás, döntse el ki-ki.

Umberto Eco olasz író gondolata, miszerint: „A közösségi háló-
zatok ostobák egész légióinak biztosítanak megszólalási lehetõséget, 
akik azelõtt csak a bárban beszélhettek, egy pohár bor mellett, nem 
okozva kárt a közösségnek. Azonnal letorkolták õket, míg most 
ugyanúgy véleményt mondhatnak, mint egy Nobel-díjas. Ez az osto-
bák inváziója. A tévé a falu hülyéjét tolta elõtérbe, akivel szemben a 
nézõ magasabb rendûnek képzelte magát. Az internetben az a drámai, 
hogy az igazság birtokosaként tolta elõtérbe a falu hülyéjét." A dolog 
egyetlen szépséghibája, hogy Eco ezt nem most nyilatkozta, hanem 
még 2015 nyarán, miután a torinói egyetemen átvette a neki odaítélt 
díszdoktori címet. Mi több, Eco már a múlt évezred végén figyelmez-
tetett, hogy a bulvárnyilvánosság és az információs káosz sugallta 
demokrácia kikezdi elõbb-utóbb magát a demokráciát.

Az internet biztosította digitális kép- és hangzavarról már nagy-
jából húsz éve folyik a vita. 1996-ban Alberto Abruzzese professzor 
azt jósolta, hogy az internet az „analfabétákat” fogja elõtérbe juttatni, 
akik tömeges méretekben megjelenhetnek majd a közbeszédben. És 
az „analfabéták” alatt természetesen nem az írni-olvasni nem tudó 
embereket értette, hanem a hiányos képzettségûeket, akiknek az 
internet megjelenéséig nem volt szokásuk olvasni és fõleg írni. 
Stefan Collini cambridge-i professzor szintén megjegyezte, hogy a 
média által uralt korszakban egy értelmiségi véleménye ugyanannyit 
ér, mint egy tévémûsor celebjéé.

Jürgen Habermas azt írta, hogy az internet „korlátlan hozzáférést 
ajándékoz nekünk a rosszul szerkesztett cikkekhez”. Andrew Keen 
sikeres Silicium-völgyi, aki a vállalkozói dicsõség és az értelmiségi 
csalódottság csúcsán vonult vissza, megjelentetett egy könyvet, mely 
már a címében azt hirdeti, hogy az internet „megöli a kultúrát”, mert 
az online környezetben „egy bölcs szava ugyanannyi pénzt ér, mint 
egy idióta hebegése. És sok más hasonló példa van, melyekben ugya-
nezek a kifejezések szerepelnek („ostobák”, „idióták”, „felületesek” 
stb.), amikor azokról van szó, akik a produktumaikkal elárasztják az 
internetet és a közösségi hálózatokat. Tehát jó két évtizede tart ez a 
lejtmenet, s nem látni még a vége elejét sem.                    Szabó Vilmos

Hulladékudvarok üzemeltetése
és a hulladék átadásának rendje

A lakossági hulladékudvarok mûködésének célja a háztartá-
sokban keletkezõ nem veszélyes és veszélyes hulladékok el-
különített gyûjtésének biztosítása.
A Hulladékudvarokba a közszolgáltatási területen ingatlan-
nal rendelkezõ természetes személy ingatlanhasználók 
szállíthatják be hulladékaikat térítésmentesen az alábbiak 
szerint: 
• veszélyesnek nem minõsülõ hulladékot évente 1000 kg meny-

nyiségig;
• veszélyes hulladékból évente 100 kg-ot (ide tartoznak a 

veszélyes anyagokat tartalmazó, kiselejtezett elektromos és 
elektronikus berendezések is);

• zöld hulladékot 1000 kg évente (vágott fû, lomb, nyesedék, stb.); 
• valamint a termékként tovább nem használható, személyautó 

gumiabroncsból évente 8 db-ot .
Az évente leadott hulladékok összmennyisége nem haladhatja 
meg az 1000 kg-ot.
A beszállítások rendje: 
• személyi igazolvány és a lakcímet igazoló hatósági igazol-

vány bemutatásával, a magánszemély igazolja, hogy a köz-
szolgáltatási területen lakik, illetve 

• a 2012. évi CLXXXV. törvény 39. § (2) szerint igazolja, hogy a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a koordináló 
szerv részére megfizette (pl. befizetett csekk bemutatása). 

• Társasházak, lakásszövetkezetek ingatlanhasználói a köz-
szolgáltatási díj megfizetését az aktuális közös költség meg-
fizetésének igazolásával (amely történhet errõl szóló kész-
pénz-átutalási megbízás, átutalást igazoló tranzakciós bi-
zonylat, valamint ha ezek egyike sem áll valamilyen okból 
rendelkezésre, a közös képviselõ e minõségben, az Ön ne-
vére szóló igazolás kiállításával) történhet, természetesen lak-
címkártya és személyi igazolvány egyidejû bemutatásával. 

A hulladékok hulladékudvarokba történõ szállításáról, illetve az 
átadandó hulladéknak a kijelölt gyûjtõedényben történõ elhe-
lyezésérõl a hulladékbirtokos magánszemély a hulladékudvar 
kezelõjének utasítása szerint saját maga köteles gondoskodni. 
Amennyiben a beszállított hulladék nincs szétválogatva vagy a 
beszállító nem hajlandó szétválogatni, úgy a hulladékok átvé-
tele megtagadásra kerül.

Hulladékudvarok nyitvatartása:
- Bátonyterenyei hulladékudvar
(Bátonyterenye, 3799/22. hrsz)
Hétfõ szünnap
Kedd 7-13
Szerda szünnap
Csütörtök 7-13
Péntek szünnap
Szombat minden páros héten 7-13
Vasárnap Zárva
- Pásztói hulladékudvar
(Pásztó, volt állatvásártér területe mellett) 
Hétfõ szünnap
Kedd szünnap
Szerda 7-13
Csütörtök szünnap
Péntek 7-13
Szombat minden páratlan héten 7-13
Vasárnap Zárva 
- Salgótarján hulladékudvar
(Salgótarján Kotyházapusztai hulladékkezelõ központ)
Hétfõ 8-15
Kedd  8-15
Szerda 8-15
Csütörtök 8-15
Péntek 8-15
Szombat 8-13
Vasárnap Zárva

Lomtalanítással kapcsolatos 
általános információk

A VGÜ Nonprofit Kft. a Település Önkormányzatával 

együttmûködve és egyeztetve évente 1 alkalommal lom-

talanítást szervez a közszolgáltatást igénybe vevõ ter-

mészetes személy ingatlanhasználók számára, háztar-
3tásonként 1 m  mennyiségig.

Mi számít lomnak, mi az, amit elszállítanak?

A háztartásokban, normál háztartási mennyiségben kelet-

kezõ, olyan nagy darabos hulladék, ami nem fér bele a gyûj-

tõedénybe pl. ágybetét, bútordarab, játék, kerékpár, szõnyeg, 

szánkó, babakocsi stb.

Van egy rossz tévém, hûtõm, stb. ezeket is elszállítják?

Az elektronikus berendezések NEM minõsülnek lomnak. 

Amennyiben ilyen jellegû háztartási hulladéka keletkezik 

azt a hulladékudvaron van lehetõsége díjmentesen átadni.

Fürdõszobát bontok, kirakhatom?

A lakásfelújításból származó törmelékek, bontási anyagok 

építési, bontási hulladéknak minõsülnek. Ha ilyen hulladé-

ka keletkezik, igényelje konténeres hulladékszállítási szol-

gáltatásunkat a 06 (32) 441-810 telefonszámon, munkana-

pokon 7:00-14:30 óra között. Ez a szolgáltatás térítésköte-

les, ennek megfelelõen többszöri alkalommal is igénybe 

vehetõ.

Tele van a garázsom régi gumiabronccsal és beszáradt 

festékesdobozzal, elviszik ezeket is?

A különleges kezelést igénylõ (gumiabroncs, étolaj) és a 

veszélyes hulladékok (akkumulátor, szárazelem, fénycsõ, 

üres, beszáradt festékesdoboz) szintén a hulladékudvaron 

adható le a lakosság számára térítésmentesen korlátozott 

mennyiségben.

Egy nagytakarítást tervezek, kisöpröm a pincét, a pad-

lást és végre a garázst is kipakolom.

Ezt a rengeteg lomot mind elviszik tõlem?

A lom az a nagy darabos hulladék, ami nem fér a gyûjtõ-

edénybe. Éppen azért, hogy Önnek ne kelljen halmoznia, 
3ide-oda pakolnia, - évente 1m  mennyiségig- elszállítjuk a 

háztartásban keletkezett nagy darabos hulladékát. Nem 

attól válik valami lommá, hogy mennyisége meghaladja 

gyûjtõedénye méretét. Lom az, ami saját méretét tekintve 

akkora, hogy nem fér a gyûjtõedénybe.

Hogyan, mikor és hova készítsem elõ a lomokat elszállí-

tásra, mikor jönnek a szállítók?

Kollégáink az Önkormányzattal elõre egyeztetett napon 6 

és 14 óra között bármikor érkezhetnek. A kirakott lomok 

mennyiségétõl függõen ez a rendszeres hulladékszállítást 

végzõ gépjármû megszokott haladási sebességétõl eltér, 

ezért tisztelettel kérjük Ügyfeleinket, hogy az elszállítandó 

lomokat legyenek szívesek reggel 6 elõtt kikészíteni az 

ingatlan elé. Ez utóbbi azért is különösen fontos, mert 

kollégáink magánterületre nem léphetnek be!
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Márciusi híreink

A márciusi hónap általában bõvelkedik programok-

ban, eseményekben az óvodánk életében. A jelenlegi 

helyzet miatt ez, sajnos március 5.-én véget ért, mivel 

aznap, pénteken volt még utoljára hangos az óvodánk. 
Március 8.-ától ügyeletei rendszer megszervezésére 

került sor, amit csak a dolgozó szülõk gyerekei vehetnek 

igénybe. Nagyon fontos a szoros kontaktok, a személyes 

találkozások csökkentése, az életünk lelassítása, ezért ez 

a lépés indokolt volt. Ez idõ alatt a technikai dolgozók 

alapos fertõtlenítést, nagytakarítást végeznek az épület-

ben és a textíliákon, játékokon, használati tárgyakon. 

Rendet raknak a tároló szekrényekben és összetakarítják 

az óvoda udvarát, környezetét.
Kérünk mindenkit, hogy a higiénés szabályokat tart-

sák be, mert ez a közösségünk érdeke! Reméljük, hogy 

hamarosan újra találkozhatunk minden ovissal és foly-

tathatjuk ott, ahol abbahagytuk.
Jó egészséget kívánunk mindenkinek!

Megoszlanak a vélemények a nemzetközi nõnap 

megünneplésérõl az óvodában, de mi úgy gondoljuk, 

hogy egy ünnep megtartása csak jó hatással lehet a gyere-

kek személyiségének, viselkedésének és társas kapcsola-

tainak fejlõdése tekintetében. A fiúk a hét folyamán kis 

versikét tanultak titokban, amivel a lányokat köszön-

tötték. Közben beszélgettünk a családjukban élõ nõkrõl, 

testvérekrõl és a hozzájuk fûzõdõ érzéseikrõl. 
Aranyosak, kicsit félénkek voltak, mikor az általuk 

készített virágot átadták a lányoknak, akik hasonló-

képpen fogadták ezt.
Jó lenne, ha felnõttkorukig elkísérné õket az udvarias-

ság, a figyelmesség eme formája a nõk felé és ezt tovább 

adnák a gyermekeiknek is.

Itt ragadnám meg az alkalmat, hogy köszönetet 

mondjak Szabó Vilmos polgármester úrnak és Rózsa-

völgyi Tibor jegyzõ úrnak, akik személyesen adták át a 

nõnapi virágokat az óvoda dolgozóinak. Igaz, hogy más 

formában történt a köszöntésünk, mint az eddigi nõna-

pokon, de nekünk ez is ugyanolyan jól esett, hisz a szán-

dékot, a gesztust tartjuk igazán fontosnak.

Az Ór(i)ások csoportja húsvétkor sem feledkezett meg 

rólunk. Minden ovis részére húsvéti csokikból álló aján-

dékcsomagot küldtek, óvodai használatra pedig több 

doboz LegoDuplo építõt. Köszönjük szépen nekik a tá-

mogatást!
Virágné Csábi Adrienn

Egy szál virág többet mond ezer szónál

Ez a meglepetés csomag várja a gyerekeket

Tisztelt Szülõk!

Értesítem az érintett Szülõket, hogy a 2021/2022-es 

nevelési évre történõ óvodai beíratkozásra az alábbi 

idõpontokon kerül sor:

2021. április 27.-én (kedden) 8-16 óráig

       és április 28.-án (szerdán) 8-16 óráig.

Az óvodaibeíratkozáshoz szükséges okmányok:

«   a gyermek születési anyakönyvi kivonata

«   a gyermek lakcímkártyája

«   a gyermek TAJ kártyája

«   a szülõ személyi igazolványa, lakcímkártyája

Szeretettel várjuk

a jelentkezõket!

Virágné Csábi Adrienn

óvodavezetõ

eladták a Varsányi házat, és Rimócra költöztek. Továbbra is Var-Magyargécen született 1946. már-
sányban dolgozott. Sokszor volt, hogy kocsi hiányában gyalog cius 20-án. Elsõszülött a család-
járt át, késõbb már robogóval. Egy ilyen alkalommal történt, ban, akit 3 lánytestvér követett. 
hogy agy-trombózist kapott, és csúnyán meg is sérült. Ekkori-A rokonság jó része rimóci volt, 
ban már voltak egészségügyi problémái, többször volt trombó-ezért gyerekkorában is sokat járt 
zisa, a veséjével és a vérnyomásával is voltak gondok.ide. Végül Nagyréde és Varsány 

után itt is telepedett le családjá- A rimóci ház körül is sok állatot tartott, egy idõben pedig tápos 
val, és most már örökre itt is fog üzletet üzemeltetett. Aktívan részt vett a helyi hagyományõr-
nyugodni a feltámadásig. Há- zésben: a Rimóci Hagyományõrzõ Együttes tagja lett, és a közös 
rom húgának szigorú „bátyus” fellépések mellett legtöbbször szóló énekesként is színpadra 
volt, késõbb mondhatni apjuk lépett. Énekéért több elismerést, díjakat és minõsítést is kapott, 
helyett apjuk lett, velük élete többek között Arany Páva Nagydíjat. A település rendezvényein 
végéig jó kapcsolatot ápolt. is gyakran énekelt. A Rezesbandával is gyakran együttmûkö-

dött, például a búcsúkon az énekválasztásban. Fõzni nagyon Már kisgyermekként is mindig 
szeretett, ebben kísérletezõ volt, a Cakompakk levesével még járt a templomba. Ha vasárnap 
egy kisebb receptversenyt is megnyert. A Máriás csoport vehe-két mise volt, akkor mindkettõ-
mens védelmezõje volt, különösen annak nehezebb idõszaka-re, litániákra, imádkozásokra. Szeretett idõsebbekkel beszélget-
iban. Igyekezett õket mindenhol megvédeni és sokat tett a ni. Fiatal korától sokat dolgozott otthon az állatok körül, késõbb 
csoport megmaradásáért. Ezek miatt sokan ellenségként tekin-a TSZ-ben. Szécsénybe járt a mezõgazdasági iskolába, és érett-
tettek rá. Rimócon is igyekezett a régi vallási hagyományokat ségi után rögtön felvételt nyert az esztergomi szemináriumba. 
életben tartani, sõt feléleszteni. A Mária menyegzõjének meg-Innen vitték két évre katonának, melynek során a katonákkal az 
tartása minden évben sok fáradtságos munkájával járt, de ennek Egri csillagok filmben is szerepelt statisztaként. Ezután a szege-
minden percét élvezte. Mostanra már csak Rimócon maradt meg di szemináriumban folytatta tanulmányait, és közben Kígyóson 
ez a hagyomány. A temetések elõtti imádságokat sokszor õ vé-kántorkodott, ahol egy lourdes-i barlangot is épített.

Már a kollégiumban, és késõbb a katonaságnál sem nézték jó gezte. Sokaknak kötött olvasót, jól tudta, hogy hány féle rózsa-
szemmel, hogy mindig kiszökött a misékre, ezért többször fog- fûzér van, és aprólékos munkával tartós kis kegytárgyak kerül-
dába került. Szemináriumi felvétele elõtt és a szemináriumi tek ki a keze közül.

A 2000-es év nehéz idõszak volt életében. Szeptemberben meg-évek alatt is állandóan zaklatták otthon õt is és a családját is, 
történt élete legnagyobb tragédiája, meghalt elsõszülött fia, amit hogy hagyjon fel a papság gondolatával, vagy legyen besúgó, 
erõs hitével, de nehezen viselt el. Közben sajnos a Varsányba békepap. Erre nem volt hajlandó, ezért bár a szemináriumot 
került pappal egyre romlott a viszonya, ami azzal végzõdött, elvégezte, nem szentelték pappá. Ekkor döntötte el, hogy ha 
hogy az 21 év után elbocsájtotta. Az elbocsájtás sajnos sok ha-nem lehet pap, akkor családos ember és kántor lesz. Rövid ideig 
mis pletykával és igazságtalansággal járt, ami nagyon megke-dolgozott a szécsényi Elzet gyárban, a salgótarjáni síküveggyár-
serítette az életét.ban is.
Boldogon, legvégül pedig Szûgyben volt 15 évig kántor. Gyak-Nagyrédén lett kántor, közben Egerben befejezte a kántorkép-
ran járt Hasznosra. A balassagyarmati Szent Anna napi búcsú-zõt. Erdélyi Piroskával 1975-ben házasodott össze, és az akkori 
kon a körmenetet és Szentkúton a virrasztásokat vezette. Máriás nagyrédei kántorlakásba költöztek be. Gyöngyösön született 
lelkülete mellett egész életére jellemzõ volt szigorúsága és meg elsõ fiuk, Laci. Mindenhol szoros barátságokat kötött, így 
makacssága, de mindenben igyekezett a régi vallási és népi ha-lett Kígyóson és Nagyrédén is keresztszülõ. Nagyrédén ekkor 
gyományoknak megfelelni és megfeleltetni másokat. Makacs-kapott pár sor szõlõt, amibõl élete végéig igyekezett finom bort 
ságát jól jellemzi egy mondata: „Én ha valamirõl tudom, hogy készíteni, melyekkel késõbb több rimóci borversenyt is meg-
úgy van, akkor az ellenkezõjérõl nem tud meggyõzni még a nyert.

Varsányba 1979-ben kerültek, ahol kántor, harangozó és sekres- római pápa se!”. Szigorúságát pedig a tény, hogy már a szemi-
tyés lett. A varsányi kántorlakást megvásárolták és állattartással náriumban is Hajcsárnak nevezték, amit egyáltalán nem szé-
(teheneket, lovakat is tartottak) egészítették ki a jövedelmüket. gyellett. Legtöbben azonban remélhetõleg kivételes, zengõ hang-
Varsányban aktív tagja lett a közösségnek. Búcsúkat szervezett, jára és szép régi énekeire fognak emlékezni.

Három gyerekétõl öt unokája született, pap nem lehetett így vezetett évente Szentkútra, Hasznos-Fallóskútra, idõnként Lourdes-
papa lett. Ahogyan sorra születtek az unokái, az õ szíve is úgy ba, Fatimába, Medjugorje-be, Csíksomlyóra, Máriacell-be. Ilyen-
lágyult közben. Pár évvel halála elõtt mondta, hogy hálás a jó kor a lobogósokat és különösen a Máriát szerette a középpont-
Istennek, amiért a feleségével élte le az életét, és örült, hogy ban tudni, de otthonában is rendszeresen tartották a szent család-
minden gyerekére büszke lehet. Az utóbbi pár hónapban legyen-járást, a kilencedeket, besegített a betlehemeseknek, és újra ha-
gült, de tavasszal épp jó egészségnek örvendett, a halála így gyománnyá tette az ostyahordást. Ezek mellett a falu pávaköré-
váratlan volt, de nem érte készületlenül. Épp 75. születésnapját nek vezetõje lett, sikeres fellépéseik voltak a Palóc Szõttes na-
tervezte, ami halála után egy héttel lett volna, de ezt már égi pokon, különféle meghívásoknak tettek eleget. Citerát tanított.

Ebben az idõszakban született Pisti, Feri és Piroska, és mind a születésnapként ünnepelhette meg.
Ez úton is köszönjük mindenkinek, aki utolsó útjára elkísérte, négy gyereket szigorúan és vallásosan igyekeztek nevelni. A 
vagy otthonában mondott érte egy imát. Különösen köszönjük a nyolcvanas évek végén építkezni kezdtek Rimócon, hogy majd 
sok misét, amit lelkiüdvéért mondtak el!a gyerekeké legyen a ház. A kilencvenes évek közepén Piroska 

és Feri szívmûtéten esett át. Anyagilag meggyengültek, ezért Isten nyugosztalja!                         A család nevében, Bablena Feri

Bablena Ferenc 1946 - 2021.
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tásáig. A pápaválasztáson a kiszivárgott hírek szerint 

Szent Péter utóda: Ratzinger bíboros legesélyesebb ellenfele volt: egy bíbo-
ros névtelen feljegyzései alapján akkor az elsõ választási 
fordulóban 10, a másodikban 35 és a harmadikban 40 Ferenc pápa
szavazatot kapott, mielõtt Ratzingert pápává választották 
volna a negyedik körben.

Ferenc pápa (latinul Franciscus, született: Jorge Mario 
Bergoglio; Buenos Aires, Argentína, 1936. december 17. -) 

Pápaságaa római katolikus egyház vezetõje 2013 óta, a 266. az 
egyházfõk sorában. A bíborosi testület 2013. március 13- A konklávé második napján, 2013. március 13-án az 
án választotta pápává. A pápai székben XVI. Benedeket ötödik választási fordulóban választották meg pápának 
követi, aki 2013 februárjában mondott le önként a pápai londoni idõ szerint 19:06 órakor. Pápaként a Ferenc nevet 
tisztségérõl. Ferenc az elsõ jezsuita egyházfõ, az elsõ az vette fel Assisi Szent Ferenc tiszteletére, mivel fontosnak 
amerikai kontinensrõl és egyben a déli félgömbrõl, vala- tartja a szegények ügyét. Így I. János Pál pápa óta õ az elsõ, 
mint az elsõ nem európai pápa III. Gergely óta. aki eddig nem használt pápai nevet választott. Amennyi-

Pápává választásáig 1998-tól Buenos Aires érseke, ben azonban I. János Pál pápa kettõs nevét nem önálló 
2001-tõl bíboros; a saját ordináriussal nem rendelkezõ ar- pápanévnek tekintjük, hanem – szándéka szerint – mint 
gentínai keleti rítusú hívõk ordináriusa. két közvetlen elõdje (XXIII. János pápa és VI. Pál pápa) 

nevének felvételét, akkor 913-ban Lando pápa volt Ferenc 
pápát megelõzõen az utolsó, aki olyan néven szolgált, A pápává választásig
amilyenen elõtte még senki.

Buenos Airesben született ötgyerekes olasz emigráns 
Megválasztásának hírét Buenos Airesben meglepõd-

családba. Apja Mario José Bergoglio vasúti munkás, anyja 
ve, de örömmel fogadták. Beiktatására 2013. március 19-

Regina María Sívori háztartásbeli volt. Egy gyermekkori 
én, Szent József ünnepén került sor.

légúti fertõzés miatt kivették fél tüdejét.
A Buenos Airesi Egyetemen szerzett vegyészmérnöki 

„Testvéreim, jó estét!diplomát, majd a papi szolgálat mellett döntött, belépett a 
villa devotói szemináriumba, és 1958. március 11-én meg- Tudjátok, hogy a konklávé kötelessége, hogy püspököt 
kezdte a noviciátust a jezsuita rendben. Humán tanulmá- adjon Rómának. Úgy tûnik, a bíboros testvéreim a világ 
nyokat folytatott Chilében, majd hazatérve 1963-ban filo- másik végére mentek el érte, de itt vagyunk. Köszönöm a 
zófiai licenciátust szerzett a sanmigueli Colegio Máximo fogadtatást. A római egyházmegyei közösségnek megvan a 
San Joséban. 1964-tõl 1965-ig Santa Fében, 1966-ban püspöke: köszönöm!
Buenos Airesben tanított irodalmat és pszichológiát. Elõször is imádkozni szeretnék emeritus püspökünk-
1967-tõl 1970-ig teológiai tanulmányokat folytatott a 

ért, XVI. Benedekért. Imádkozzunk érte együtt, hogy az 
Colegio Máximo San Joséban, és licenciátust szerzett. 

Úr megáldja és a Szûzanya oltalmazza. (…) Most pedig 
1969. december 13-án szentelték pappá. 1970-1971-ben a 

induljunk el ezen az úton: a püspök és a nép közös útján. A 
spanyolországi Alcalá de Henaresben töltötte a harmadik 

római egyház útja ez, azé a városé, amely a szeretetben probációs idõt; örökfogadalmát 1973. április 22-én tette le. 
minden egyházat vezet. A testvériség, a szeretet, a köz-1972-tõl 1973-ig novíciusmesterként szolgált, 1973-tól 
tünk lévõ bizalom útja ez. Imádkozzunk mindig egymá-1979-ig a jezsuita rend argentin tartományfõnöke volt. 
sért, kölcsönösen. Imádkozzunk az egész világért, azért, 1980 és 1986 között San Miguel szemináriumának rektora 
hogy széles körû testvériség valósuljon meg.” és egyidejûleg plébános volt. Doktori disszertációját Né-

metországban fejezte be 1986 márciusában, ezt követõen 
Córdobában szolgált gyóntatóként és lelkivezetõként.

1992. május 20-án kinevezték Buenos Aires segéd-
püspökének és Auca címzetes püspökének; június 27-én 
szentelték püspökké. 1977. június 3-án Buenos Aires 
koadjutor érseke, 2008. február 28-án érseke lett. 2005. 
november 8-tól 2011. november 8-ig az Argentin Püspöki 
Konferencia elnöke volt. II. János Pál pápa kreálta és 
nevezte ki bíborossá 2001. február 21-én; római címtemp-
loma a S. Roberto Bellarmino lett. Bíborosként több posz-
tot is betöltött a Szentszéken: tagja volt a Papi Kongregá-
ciónak, az Istentiszteleti és Szentségi Fegyelmi Kongregá-
ciónak, a Megszentelt Élet Intézményei és Apostoli Élet 
Társaságai Kongregációjának, a Pápai Latin-Amerika Bi-
zottságnak és a Család Pápai Tanácsának.

2005-ben részt vett II. János Pál pápa temetésén, majd a 
sedevacante idõszakában a bíborosok kollégiuma mellett 
régensként irányította a Szentszéket a konklávé megnyi-

„Pont volt munka, úgyhogy kapóra mentem.”Ki nevet a végén? „Mi leszel, ha nagy leszel? - Kompetencia ismeretek!”
„Azé ez nem ugyanaz, ég és a mennyország a különbség közte!”

Ebben a nehéz idõszakban mindenkinek szüksége van a jókedvre. 
„3 hete úgy berúgtam, hogy magaképtelen voltam.”Fõleg, annak, aki emberek segítésével tölti az idejét, mint mondjuk a 
„Ne mennyé az agyamra rá!”kereskedelembe ,,harcolók”. Így vannak ezzel a Szociális Bolt dolgo-
„Kérek egy enyhe mentes vizet!”zói is. Nem is gondolnánk, hogy a boltban elhangzó egy-két félre-
„Van tejérzékeny hulala?”sikerült mondat, viccnek szánt vagy nem annak szánt megjegyzés, 
„Mostmár szindi vagyok!”mennyit tud segíteni, ha az ember olykor elveszik a feladatok, a covid, 
„Kellene száraz fehér bor félédesbe!”az árufeltöltés és a kiszolgálás között. Mosolyt csal a szívben a kötele-
„Mindég beteg, pedig adom beléje az immunt!”zõ feladatok teljesítése közben, és mindjárt jobban megy a munka. A 
„ Kérek egy pókos kólát”lányok a pult mögül most közkinccsé teszik ezeket a vásárlói aranykö-
„Nem nekem kell a sör, hanem a Ciberának!”péseket! Ime, a teljesség igénye nélkül egy csokorra való! 
„Most fizettem 4000-et az immunrendszeré!”

„Sertés virsli kell, ami báránybélésbe van!” „A kakajó az megfog? -Nem a kakajótó olyan fingot csinász, hogy az 
„Rövid hajra való sampon kell.” borzasztó!”
„Nem jó az a kolbász! -Mé nem jó? Nem enni kell, fõzni!” „Mit vegyek még neki ugyan, hogy pattanjon ki a két látó szeme!”
„Hol van a laktózérzékeny tej?” „Csillogót hol találok?” (tûzijátékot)
„A nyálamra megy a barack more!” Anyuka a lányának: „Ne nevess ki, Sátán!”
„Ne! A tehénnek meg tessék!” „Kérek szalámit négyszázé. Én nem dekákot mondok, az nem a stílusom!”
„Van-e csanás sampon? Az olyan jó kiszedte a fejemet!” „A rendelõbe az Andinak funéria van a fején, úgy be van öltözve.”
„Vegyünk még valami szomjasságítót!” „Ennek a gyereknek a Mikulás nem hoz csak forgácsot!”
„Tõlem ríhatsz a földtõl a falig.” „Adj egy darabot a Bácsikaiból!”
„Kérek egy csomag mézes fuszeklit”

„Van szikrahányó?” (Tortára)
„Szendvicset kérek puciba”

„Mit vegyek? Trapistát vagy klapka sajtot?”
„Milkát szeretnék, bugyborékosat, orejósat, kakajósat”

„Van márka kóla szõlõbe?” (Queencola, narancs)
„Az energiaital földoppingol, a földön ugrálok tõle.”

„Kellene nekem dobozos lalala!” (Hulala)
„Nagyon jó a dosia, kiveszi a zsírt a fótbó.”

„Két rostos kenyeret kérek!”„Gyere mán ide, ne szédelkeggyé!”
„Ez a babaolaj jó a kozmóra?”„Dik fel akarja magát rugdostatni!”
„Kérek 10 deka bucit!”„Fõleg ott kapja el felétek! Ja! Förtõtlenítek ám!”
„Ollyan izé kéne a! Ollyan összetett savanyú, az a vegyes!”„Csak megkóstolom, nem eszek belõle.”
„Kéne 1 kilo lecsos kolbász!”„Bánattal felfegyverkeztél reggelrõ.”
„Van abból a pucros disznósajtbó?” (Gyomros disznósajt)„Ne legyé szemétláda vele szembe!”
„Cigória kávé szokott lenni?”„Olyan dezodor kell, ami púdert hagy maga után!”
„Ki hívott be téged engem veled?”„Jajj rosszul vagyok, megy össze a lábam!”
„Virzsli van?”„Kérek egy másodosztályú delikátot!”
„Sertés párizsit kérek szendvicsbe! -Buciba kéred? -Nem! Szendvicsbe!”„Ha a fõdtõ az égig dobálják magukat, akkor is hazamegyek!”

ISKOLAI HÍREK
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sen fel biológia érettségire. Nemet mondott arra hivatkoz-Rimóciak a nagyvilágban va, hogy nincs elég idõ az összes tananyagra. Szerencsére 
nem lett baj, abban az idõben még bármilyen természet-¤ Valkó Zsuzsanna ¤ tudományos tárgyra lehetett felvételizni bármilyen ter-
mészettudományos tárggyal. Így hát pánikszerûen for-

„Rimóciak mindenhol vannak!” - ismeri mindenki a (valószí- dultam a földrajz tanár úrhoz, aki lelkesen elvállalt, töb-
nûleg saját magunk által kreált) mondást, miszerint, ha eluta- ben is jelentkeztek földrajz érettségire az osztályunkból. 
zunk valahová, biztos, hogy összefutunk egy ismerõs, rimóci A sikeres földrajz érettségivel felvételt nyertem az egri 
arccal. Eszterházi Károly Egyetem biológia szakára.

Ha elgondolkodunk egy kicsit, rájövünk, hogy milyen nagy a 
Kis kitérés után visszatértem az „állatokhoz”, igaz bio-

Rimócról elszármazottak száma, azoké, akik csak hétvégente, 
lógia BSc-n nem csak kutya és macska van (sõt, talán az 

havonta, vagy ritkábban tudnak hazalátogatni, mert már telje-
van legkevésbé), sokkal inkább sejtek, baktériumok, élet-sen máshová sodorta õket az élet. Máshol telepedtek le, máshol 
tan, rendszertan, szervezettan, növénytan, humánbioló-dolgoznak, de mindannyian Rimócról indultak.
gia, genetika, etológia, biokémia, bioinformatika. Az Arra gondoltam, megkeresem azokat, akik távol élnek tõlünk 
egyetem elsõ éve nagyrészt a kármentésrõl szólt, a gimná-(szerencsére az internet segítségével nem is olyan nehéz) és 
ziumban elhanyagolt természettudományos tárgyak megkérem õket, meséljenek magukról egy kicsit, hogyan élnek, 
miatt jócskán hátrányban éreztem magam a csoporttársa-mivel foglalkoznak. Elsõként Valkó Zsuzsannával sikerül fel-
imhoz képest. Nagyon sok mindent tanultam meg ön-vennem a kapcsolatot, õt kértem meg, meséljen egy kicsit ma-

gáról, hogyan került a pályájára, jelenleg mivel foglalkozik: szorgalomból, mely új ismeretek kapcsán olyan felisme-

résekre jutottam, hogy a kémia a világ leglogikusabb és 

leglenyûgözõbb tantárgya, az elektron héjak elképesz-
Hogyan lettem biológus? tõek és van valami isteni a kettõs kovalens kötésben. 
Emlékszem általános iskolás korunkban nagy divat Éreztem, hogy jó helyen vagyok még ha nehéz is lesz 

volt a barátság füzet. Mindenkinek volt sajátja, tele érde- egyedül felzárkózni, megéri majd a fáradságot. A BSc évei 
kes kérdésekkel. A barátok között körbejárt a füzet, majd alatt a sejtbiológia és az élettan tárgyak álltak hozzám 
a válaszok alapján a füzet gazdája mindent jól megtud- legközelebb. A diplomadolgozatomat már egy eléggé 
hatott a másikról. Természetesen a leggondolkodósabb specifikus témából, az agy dopamin rendszerének vizsgá-
kérdés a „Mi leszel ha nagy leszel?”volt. Ezt tízéves kora latából írtam. A témához tartozó méréseket a témaveze-
elõtt ritkán tudja az ember, utána meg még jobban össze- tõm végezte, én az adatok kiértékelésével és a téma 
zavarodik. Én erre a kérdésre azt válaszoltam - már nem hátterének kidolgozásával voltam megbízva. Már az egri 
tudom kinek a füzetében -, hogy „állatokkal foglalkozó egyetemen is láttam, hogy ha meg akarunk valamit mérni 
egyén”. Már valószínûleg ekkor pislákolt bennem a bioló- vagy láthatóvá akarunk tenni egy élõ szervezetben vagy 
gia iránti lelkesedés lángja. sejtben, azt valamilyen bonyolult mûszer segítségével 

Az általános iskolát Rimócon végeztem, és valóban tesszük. Mivel biológusként akartam dolgozni, a labora-
szerettem a biológiát (és voltak állatok is ). Igazából nem tóriumi szakirányra specializálódtam. A laboratóriumi 
igényelt semmilyen erõfeszítést a megtanulása, egészen 

operátor modul keretein belül megtanultuk az alapvetõ 
könnyedén maradt meg a fejemben minden új informá-

molekuláris biológiai módszereket. Megismerkedtünk 
ció a tárggyal kapcsolatban.

fehérjéket, DNS-t, RNS-t vizsgáló technikákkal. Nagyon 
A gimnáziumi évek alatt erõsen háttérbe szorultak a 

jó tanáraim voltak, azóta is örömmel gondolok vissza rá-
természettudományos tárgyak. A Balassi Bálint Gimná-

juk.
zium Arany János Tehetséggondozó Programjába jártam. 

Az alapképzés után jelentkeztem a Debreceni Egye-
Az osztályfõnökünk magyar szakos volt, nyilván õ ezt az 

tem Molekuláris Biológia mester szakára, hogy elmé-irányt szerette volna tovább erõsíteni az osztályon belül 
lyítsem az alapképzésen megszerzett tudásomat. Itt már is. Az Arany János Program jellegébõl adódóan hetente 
minden tárgyunk eléggé bonyolult és összetett volt. Mivel több plusz tárgyunk és foglalkozásunk volt, ami elég sok 
a szak az Orvosi Karhoz tartozott, a legtöbb tárgyunk idõt felemésztett. Magasak voltak az elvárások, a jó jegyet 
orvosi megközelítést kapott. Nagyon érdekes volt szá-nem adták könnyen, így az ember ott spórolt az energiá-
momra a genetika, immunológia, élettan, biokémia, sejt-jával ahol tudott, és ez az én esetemben az olyan tanárok 
biológia. A sejtbiológiának egy haladó változata amikor a órája volt, akiknél valamilyen megúszós módszert lehe-
sejten belüli molekulákat, folyamatokat és ezek egymás-tett alkalmazni a számonkérés idején. Mivel akkor még 
hoz való viszonyát vizsgáljuk, ezt nevezik jelátvitelnek. mérsékelten sem voltam céltudatos, sodródtam. A bioló-
Aki biológusként kutatónak áll, az többnyire ezeket a gia háttérbe került, a kémia félelmetessé vált és a földrajz 
folyamatokat tanulmányozza. A mester képzés vége felé miatt sem voltak álmatlan éjszakáim. Tizenegyedikben 
én is csatlakoztam egy kutatócsoporthoz, és a diploma még töri faktos is voltam. Az elsõ sokk a pályaválasztás 
megszerzése után 4 évet töltöttem velük. Anyagilag elõtt talált rám, amikor ki kellett jelölni hogy „mi leszel, ha 
egyáltalán nem érte meg, cserébe jó sok tapasztalatot sze-nagy leszel?”, persze ekkor már jóval nagyobb teherként 
reztem a szakmában. Embrionális õssejtek porc irányú nyomasztja az embert a téma, mint egy barátságfüzetben 
elkötelezõdésének folyamatában vizsgáltuk egy DNS feltett kérdés megválaszolásánal. Ezért kissé szorongva, 
hibajavításért felelõs enzim szerepét.de bizakodva megkértem a biosz tanár urat, hogy készít-

Négy év kitartó kutató-
munka után azt tudom el-
mondani, hogy nincs ben-
ne szerepe. Igen, sajnos 
ez van. A negatív ered-
ményekkel is ugyanany-
nyi munka van, mint a 
pozitívakkal, csak nem 
lehet belõle cikket írni, 
így az adott kutatással töltött idõbõl legfeljebb tapasztalat 
nyerhetõ. Ebben a munkacsoportban alapkutatással fog-
lalkoztunk, ami azt jelenti, hogy normál, nem patológiás 
folyamatokon belül vizsgáljuk XY faktornak a szerepét, és 
ha az általunk állítottakat a szakmai bizottság elbírálja és 
elismeri, akkor az eredmények által többet tudhatunk 
meg az emberi szervezet mûködésérõl.  4 év után éreztem 
azt, hogy ideje tovább lépni, Debrecen amúgy sem volt so-
ha a szívem csücske.

Egy bécsi, részben magyar, részben osztrák, tumorbi-
ológiával foglalkozó munkacsoportba nyertem felvételt. 
Szakmailag ez óriási elõrelépés volt, nagyon izgatott vol-
tam az új munka és a környezet miatt. Belecsöppentem a 
klinikai kutatás kellõs közepébe. Megtapasztaltam, mi-
lyen lehetõségeknek ad teret, ha a szakmai háttér, techni-
kai felszereltség, kapcsolatok és anyagi forrás egyszerre 
van jelen. Eleinte mellhártya daganatokkal foglalkoztunk, 
de az elmúlt két évben kizárólag a kissejtes tüdõrákra 
fókuszálunk. A klinikai kutatásra is igaz, hogy nagyon 
sok kísérleti munka nagyon kevés eredményt hoz, és eze-
ket puzzleként összerakosgatva tudunk terápiás opciókat 
kidolgozni a betegek számára. Természetesen ezeknek a 
gyógyszereknek 3 klinikai vizsgálaton is jól kell szerepel-
niük mielõtt a daganatterápiában alkalmaznák õket.

Visszatekintve az elmúlt idõszakra, örülök, hogy az 
egyetem óta folyamatosan azzal foglalkozhatok, ami 
érdekel és kíváncsivá tesz. Remélem, hogy a kutatásunk 
klinikai szempontból is hasznos lesz. Az állatokra vissza-
térve, végül „állatokkal foglalkozó egyén” is lettem, mert 
egy nagyon aranyos kutyus gazdája vagyok.   Valkó Zsuzsanna

Köszönöm szépen Zsuzsinak, hogy idõt szánt rám és vála-
szolt a kérdéseimre! A továbbiakra nagyon sok sikert kívánok 
neki, szép eredményeket a munkájában és sok boldogságot a 
magánéletében!                                                                    BVÁ

Imafelhívás
a koronavírus elmúlásáért

A Magyar Parlamenti Imacsoport vezetõjeként in-
nen, a Nemzet Házából kezdeményezem, hogy nagy-
péntek reggelétõl minden hét péntekén (reggel 7.00 
órakor), felekezethez való hovatartozás nélkül, lélek-
ben közösen imádkozzunk, bárhol is vagyunk – otthon, 
utcán, munkahelyen -, hiszen az Úr mindenütt jelen 
van! Kérjük az Urat, hogy a koronavírus-járványtól mi-
hamarabb szabadítsa meg Magyarországot, Európát és 
a világot!
Imádkozzunk egymásért, legalább addig, míg el nem 
múlik a járvány!
Imádkozzunk azért, hogy a vírusban elhunytak az Úr-
tól kapják meg az örök világosságot!
Imádkozzunk azért, hogy a betegségben szenvedõk 
kapják meg a testi és lelki gyógyulás kegyelmét!
Imádkozzunk azért, hogy az egészségesek ne kapják el 
a vírust és megõrizzék lelki békéjüket!
Imádkozzunk családunkért és magunkért!

Reményik Sándor

Valaki értem imádkozott

Mikor a bûntõl meggyötörten
A lelkem terheket hordozott
Egyszer csak könnyebb lett a lelkem
Valaki értem imádkozott.

Valaki értem imádkozott,
Talán apám, anyám régen?
Talán más is, aki szeret.
Jó barátom vagy testvérem?

Én nem tudom, de áldom Istent,
Ki nékem megváltást hozott,
És azt, aki értem csak
Egyszer is imádkozott.

 Add Urunk, hogy imáink meghallgatásra találjanak!
Add, hogy péntek reggeli imádságaink által közelebb 
kerüljünk Hozzád, valamint nagyobb szeretetet tanú-
sítsunk irántad és embertársaink iránt!
Add, hogy minél többen csatlakozzanak az imafelhívás-
hoz!

Ne feledjétek, már azzal is sokat teszünk, ha hívõként 
péntek reggelente 7 órakor egy Miatyánk imádságot el-
mondunk a fenti imaszándékkal, vagy jószándékú em-
berként annyit mondunk: „Uram, segíts”!

Kelt, 2021. évben, Urunk születésének hírüladása 
ünnepén, Gyümölcsoltó Boldogasszony napján

Áldott napot kívánok!
Vejkey Imre

a Magyar Parlamenti Imacsoport vezetõje
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